ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TÍNH THẢI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô:/Í 59/QĐ-IJBND Thái Bĩnh, ngàyOB thảng 02 năm 2025
QUYẾT ĐỊNH

Công bố Danh mục thủ tục hành chính mói ban hành, đưọc sửa đổi, bổ
sung, thay thế, bãi bỏ trong lĩnh vực đu'ò'ng bộ thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sỏ' Giao thông vận tái

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một sô điêu Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tổ chức chỉnh quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/20I0/NĐ-CP ngày 08/6/2010
về kiểm soát thủ tục hành chính; số92/20Ỉ7/NĐ~CP ngày 07/8/2017 sửa đổi bổ
sung một sô điêu của các nghị định liên quan đên kiêm soát thủ tục hành chỉnh;

Căn cứ Thông tư ^(5 02/2017/TT-VPCP ngày 3Ỉ/10/20Ỉ7 của Văn phòng
Chỉnh phủ hướng dẫn về nghiệp vụ ỉàểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ các Quyết đỉnh của Bộ Giao thông vận tải: số 1743/QĐ-BGTVT và
sô 1744/QĐ-BGTVT ngày 31/12/2024 vê việc công bỗ thủ tục hành chỉnh được
sửa đôỉ, bô sung, thay thê, bãi hỏ trong lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vi chứcỉ^^i, 'IS^h
năng quản ỉỷ của Bộ Giao thông vận tai;

'  /i-A# VTheo đê nghị của Giám đôc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trĩnh^'0ỆỈ f
08/TTr^SGTVTngày 23/0Ỉ/2025. '

QUYẾT ĐỊNH
Án

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 02 thủ tục hành chính
mới ban hành; 18 thủ tục hành chính được sửa đổi, bể sung; 07'thủ tục hành
chính thay thế cho 14 thủ tục hành chính; 02 thủ tục hành chmh bị bãi bỏ trong
lĩnh vực đường bộ ứiuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giao thông vận tải tại
các Quyết địiứi: số 940/QĐ-UBND ngày 10/4/2019; số 902/QĐ-UBĨ^ ngày
27/3/2020; số ^ 660/QĐ-ƯBND ngày 29/3/2022; số 978/QĐ-UBND ngày
18/6/2024 của Uy ban nhân dân tỉnh (có Phụ ỉục Danh mục kèm theo).

Điều 2. Nội dung các thủ tục hành chính tại Điều 1 Quyết định này được
thực hiện theo các Quyết định số 1743/QĐ-BGTVT và so 1744/QĐ-BGTVT
ngày 31/12/2024 của Bộ Giao thông vận tải.

Điều 3. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối họp với các cơ quan có
liên quan cập nhật trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính; xây dựng,
ban hành quỵ trình nội bộ, quy trình^ chi tiết, quy trình điện tử các thủ tục hàrứi
chính tại Điêu 1 Quyêt định này; phôi họp với các cơ quan có liên quan tổ chức
thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 5. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông

vận tải và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.iíịd

Nơi nhận:
-NhưĐiều 5;
- Cục Kiểm soát TTHC, VPCP;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử của tĩnh;
- Lưu: VT, CTXDGT, NCKS^-..7uỊìf

Lại Văn Hoàn

Phụ lục
iị \ - rn danh ̂ CTlril TỤC HÀNH CHÍNH

/QĐ-ƯBND ngàyOB/02/2025 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình).
« .* í X líiỉ ỉ ||

I. DANH Ị^ỵHÁNH CHĨNH MÒI BAN HÀNH

TT
Mã

TTHC
T^^inrtục hành

chính
Thòi hạn giải quyết

{ngày làm việc)

Địa điêm
thực
hiển

Lệ phí
(nếu có) Căn cứ pháp lý

1 1.013240

Châp thuận hoạt
động của sân tập lái
để sát hạch lái xe mô
tô

05 Không có

2 1.013241

Chấp thuận lại hoạt
động của sân tập lái
để sát hạch lái xe mô
tô

- Trường hơp cấp lại khi có sự thay đối
về ửiiết bị sát hạch, chủng loại, số
lượng xe mô tô để sát hạch lái xe: 07
ngày làm việc.
- Trường họp cấp lại khi bị hỏng, mất,
thay đôi tên của cơ sở đào tạo có sân
tập lái để sát hạch lái xe mô tô: 03
ngày làm việc,
kể từ ngày nhận đủ hồ sơ theo quy
đinh

Trung
tâm Phục
vụ hành

chính
công tỉnh Không có

Quyết định số
1744/QĐ-BGTVT
ngày 31/12/2024 của
Bộ Giao thông vận tải.

IL DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH Được SỬA ĐỎI, Bỏ SUNG

TT
Mã

TTHC
Tên thủ tục hành chính Nội dung sửa đồi Căn cử pháp lý

1 1.000703

Câp Giây phép kinh doanh vận tải bẳng xe ô tô, bằng xe bốn bánh có gắn
động cơ
{Thủ tục số 12, Phản 11. Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung, Phụ
ỉục kèm theo Quyết định số 978/QĐ-UBND ngày Ỉ8/6/2024 của UBND
tỉnh)

- Tên thủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Cãn cứ pháp lý.

Quyêt định sô
1743/QĐ-BGTVT
ngày 31/12/2024
của Bộ Giao thông
vân tải.

2 2.002286

Cấp lại Giấy phép kinh doanh yận tải bầng xe ô tô, bằng xe bổn bánh có
găn động cơ khi có^ sự thay đổi liên quan đến nội dung của Giấy phép
kinh doanh hoặc Giấy phép kinh doanh bị thu hồi
(Thủ tục số 13, Phần IL Danh mục TTHC được sửa đỗi, bẻ sung, Phụ
lục kèm theo Quyết định sể 978/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 của UBND
tỉnh)

- Tên thủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

3 2.002287

Cáp lại Giây phép kinh doanh vận tải bầng xe ô tô, bằng xe bốn bánh có
gãn động cơ trường hợp Giấy phép kinh doanh bị mất, bị hỏng
{Thủ tục sô 14, Phân II. Danh mục TTHC được sửa đổi, bể sung, Phụ
lục kèm theo Quyết định sổ 978/QĐ-UBND ngày Ỉ8/6/2024 của ƯBND
tỉnh)

- Tên thủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Cãn cứ pháp lý.

4 2.002285
Đãng ký khai thác tuyển vận tải hành khách cố định
{Thủ tục sắ Oỉ, Phần 2, Danh mục TTHC được thay thế, Phụ lục kèm
theo Ọuyết định số 902/ỌĐ-UBND nmy 27/3/2020 của ƯBND tỉnh)

- Tên thủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

5 1.010707

Gia hạn thời gian lưu hành tại Việt Nam cho phương tiện của các nước
thực hiện các Hiệp định khung ASEAN về vận tải đường bộ qua biên
giới
(TTĩíÌ tục sô 17, Phân II. Danh mục TTHC được sửa đổi, bỗ sung, Phụ
lục kèm theo Quyết định sổ 978/QĐ-UBND ngày Ỉ8/6/2024 của UBND
tinh)

- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

Quyết định số
1743/QĐ-BGTVT
ngày 31/12/2024
của Bộ Giao thông
vận tải.

6 1.002046

Gia hạn thời gian lưu hành tại Việt Nam cho phương tiện của các nước
thực hiện Hiệp định GMS
ựhủ tục sô 01, Phân 2.^ Danh mục TTHC được sửa đồi, hồ sung, Phụ ỉục
kèm theo Ọuyết định sổ ỐỐO/QĐ-UBND n^ày 29/3/2022 của UBND tỉnh)

- Thành phần hồ sơ;
- Cãn cứ pháp lý.

7 1.002286

Gia hạn thời gian lưu hành tại Việt Nam cho phương tiện của Lào
Campuchia
(Thủ tục sô 25, Phần 11. Danh mục TTHC được sửa đỗi, bổ sung, Phụ
lục kèm theo Qvyết định số 978/QĐ-UBND ngày Ỉ8/6/2024 của UBND
tỉnh)

- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

8 1.002063

Gia hạn thời gian lưu hành tại Việt Nam cho phương tiện của Lào
(Thủ tục sô 23, Phân 11. Danh mục TTHC đieợc sửa đổi, bổ sung, Phụ
lục kèm theo Quyết định số 978/QĐ-UBND ngày Ỉ8/6/2024 của UBND
tinh)

- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

i /

9 1.001577

Gia hạn thời gian lưu hành tại Việt Nam cho phương tiện của Campuchia
(Thu tục sô 24, Phân 11. Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung Phu
lục kèm theo Qưyết định số 978/QĐ-ƯBND ngày 18/6/2024 của UBND
tinh)

~ Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

Quyết định số
1743/QĐ-BGTVT
ngày 31/12/2024
của Bộ Giao thông
vân tải.

10 1.001765
Uấp Ciiãy chửng nhận giáo viên dạy thực hành lái xe
(Thủ tục số 4, Phần 11. Danh mục TTHC được sửa đổi, bẻ sung, Phụ lục
kèm theo Ọựyết định sổ 978/ỌĐ-UBND n^ày 18/6/2024 của UBND tỉnk)

- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý

Quyết định số
1744/QĐ-BGTVT
ngày 31/12/2024
của Bộ Giao thông
vận tải

11 1.004993
Câp lại Giây chứng nhận giáo viên dạy thực hành lái xe
(rhủ tục sổ 5, Phần IL Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung, Phụ ỉục
kèm theo Quyết định số 978/QĐ-UBND n^ày 18/6/2024 cùa UBND tinh)

- Thành phần hồ sơ;
- Càn cứ pháp lý

12 1.001751
Cấp bố sung xe tậỊ) lái, cẩp lại Giấy phép xe tập lái
(Thủ tục sô 7, Phần 11. Danh mục TTHC đtfợc sửa đổi, bổ sung, Phụ lục
kèm theo Quyết định số 978/ỌĐ-ƯBND n^ày Ỉ8/6/2024 của ƯBND tinh)

- Tên thủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

13 1.001623

Câp lại Giây phép đào tạo lái xe ô tô khi điều chỉnh hạng xe đào tao lưu
lượng đào tạo và thay đồi địa điểm đào tạo
(Thủ tục sổ 9, Phần 11. Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung, Phụ ỉục
kèm theo Quyết định số 978/ỌĐ-ƯBND n^ày 18/6/2024 của UBND tỉnK)

- Tên thủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

14 1.005210

Cáp lại Giây phép đào tạo lái xe ô tô khi bị mất, bị hỏng, có sự thay đối
về tên của cơ sở đào tạo
(Thủ tục sô 10, Phân lĩ. Danh mục TTHC được sửa đổi, bỏ sung, Phu
lục kèm theo Quyết định sổ 978/QĐ-UBND ngày Ỉ8/6/2024 của ƯBND
tỉnh)

- Tên thủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

15 1.000004

Châp thuận bô trí mặt bằng tống thế hình sát hạch trung tâm sát hạch lái
xe loại 1, loại 2
(Thu tục so 2, Phân L Dữỉĩh ĩtiục TTHC MỞỈ bũn hành, Phụ lục kèỉYi theo
Quyết định sổ 978/QĐ-UBND n^ày Ỉ8/6/2Ồ24 của ƯBND tỉnh)

- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

16 1.004998
Cẩp Giấy phép sát hạch cho ừung tâm sát hạch lái xe loại 1, loại 2
(Thu tục sô 3, Phân L Danh mục TTHC mới ban hành, Phụ lục kèm theo
Quyết định số 978/QĐ-UBND n^ày 18/6/2024 của UBND tỉnh)

- Tên thủ tục;
- Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

17 1.004995
Câp Giây phép sát hạch cho trung tâm sát hạch lái xe loại 3
(Thu tục sô 50, Phân 11. Lĩnh vực đường bộ, Phụ lục kèm theo Quyết
định sỗ 940/QĐ-UBND mày Ỉ0/4/20Ỉ9 cua UBND tinh)

• Tên thủ tục;
• Thành phần hồ sơ;
- Căn cứ pháp lý.

18 1.004987

lại Giấỵ phép sát hạch cho trung tâm sát hạch lái xe
Ợhủ tục sô lỉ, Phần 11. Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung, Phụ
ỉục kèm theo Quyết định sổ 978/QĐ-UBND ngày Ỉ8/6/2024 của UBND
tỉnh)

Tên thủ tục;
Thành phần hồ sơ;
Căn cứ pháp lý.

Quyêt định sô
1744/QĐ-BGTVT
ngày 31/12/2024
của Bộ Giao thông
vận tải.

III. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH Được THAY THỂ

TT
Mâ

TTHC Tên thủ tục hành chính bị thay thế
Tên thủ tục hành
chính được thay

thế

Căn cứ pháp lý

1

1.002877
Cấp Giấy phép liên vận giữa Việt Nam, Lào và Campuchia
Ợhủ tục sỗ 02,^ Phần ỈL Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung, Phụ lục
kèm theo Ọuyết định số 978/ỌĐ-UBND n^ày ỉ8/6/2024 của UBND tỉnh)

Cấp, cấp lại
Giấy phép liên
vận giữa Việt
Nam, Lào và
Campuchia

Quyết định số
1743/QĐ-BGTVT
ngày 31/12/2024 của
Bộ Giao thông vận tải.

—

1.002869
Câp lại Giây phép liên vận giữa Việt Nam, Lào và Campuchia
Ợhủ tục sô 03,^ Phần //. Danh mục TTHC được sửa đổỉ, bổ sung, Phụ ỉuc
kèm theo Quyết định sỗ 978/QĐ-UBND ngày Ỉ8/6/2024 của UBND tỉnH)

2

1.001023
Câp Giây phép liên vận giữa Việt Nam và Campuchia
(Thủ tục sô 01, Phân IL Danh mục TTHC được sửa đổi, bể sung, Phu ỉuc
kèm theo Qưyết định số 978ỈỌĐ-ƯBND nzày 18/6/2024 của UBND tinh)

Cấp, cấp lại
Giây phép liên
vận giữa Việt
Nam và
Campuchia

1.010711
Câp lại Giây phép liên vận giữa Việt Nam và Campuchia
Thủ tục sô Oỉ, Phân 1. Danh mục TTHC mới được ban hành, Phụ ỉục kèm
theo Quyết định số 978/QĐ-UBND n^àv Ỉ8/6/2Ò24 của UBND tỉnử)

3

2.002288

Cáp phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải (kinh doanh vận tải hành khách:
băng xe ô tô theo tuyến cố định, xe trung chuyển, bằng xe buýt theo tuyến
cô định, băng xe taxi, xe họp đồng; kinh doanh vận tải hàng hóa; bằng xe
côngten-nơ, xe ô tô đâu kéo kéo rơ moóc hoặc sơ mi rơ moóc, xe ô tô tải
íinh doanh vận tải hàng hóa thông thường và xe taxi tải)
'T/ỉỉỉ tục sô ỉ5, Phân 11. Danh mục TTHC được sửa đổi, hồ sung, Phu ỈIIC
kèm theo Ọuyết định sổ 978/ỌĐ-UBND n^ày 18/6/2024 cùa UBND tinh)

Cấp, cấp lại Phù
hiệu cho xe ô tô,
xe bốn bánh có
gắn động cơ
kinh doanh vận
tải

2.002289

I!âp lại phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải (kinh doanh vận tải hành
điách; băng xe ô tô theo tuyến cố định, xe trung chuyển, bằng xe buýt
heo tuyến cố định, bằng xe taxi, xe họp đồng; ỉanh doaĩứi vận tải hàng
lóa: băng xe côngten-nơ, xe ô tô đầu kéo kéo rơ moóc hoăc sơ mi rơ

tnoóc, xe ô tô tải kinh doanh vận tải hàng hóa thông thường và xe taxi tải)
Ợhủ tục sô ỉố,^ Phần 11. Danh mục TTHC được sửa đỏi, bo sung, Phụ lục
kèm theo Quyết định sổ 978/ỌĐ-ƯBND n^ày 18/6/2024 của UBND tỉnh)

4

1.0022Ố8

Đăng ký khai thác tuyển vận tải hành khách cò định giữa Việt Nam Lào
và Campuchia
Ợhủ tục số 2Ớ, Phần 11. Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung, Phụ lục
kèm theo Quyết định số 978/ỌĐ-UBND màv 18/6/2024 của Tỉmn tmh)

Đãng ký khai
thác tuyến, bổ
sung hoặc thay
thê phương tiên
khai thác tuyến
vận tải hành
khách cố định
giữa Việt Nam,
Lào và
Campuchia Quyết định số

1743/QĐ-BGTVT
ngày 31/12/2024 của
Bộ Giao thông vận
tải.

1.010709

Mgừng khai thác tuyến, ngừng phương tiện hoạt động trên tuyến vận tải
hành khách cố định giữa Việt Nam, Lào vẳ Canipuchia
(Thủ tục sô 27,^ Phần 11 Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung, Phụ ỉục
kèm theo Qyyết định số 978/QĐ-UBND ngày 18/6/2024 của UBND tỉnh)

5

1.002861
cẩp Giấy phép vận tải đường bộ quồc tể giữa Việt Nam và Lào
(Thủ tục số 20,^ Phần 11 Danh mục TTHC được sửa đểi, bổ sung, Phụ lục
kèm theo Ọuyết định sỗ 978/QĐ-UBND ngày ỉ8/6/2024 của UBND tỉnK)

cẩp, cấp lại
Giây phép vận
tải đường bô
quốc tế giữa
Việt Nam và
Lào

1.002859
Cấp lại Giấy phép vận tải đường bộ quổc tể giữa Việt Nam và Lào
(Thủ tục sỗ Phần 11 Danh mục TTHC được sửa đối, bồ sung, Phụ lục
kèm theo Ọuyết định sỗ 978/ỌĐ-UBND n^ày 18/6/2024 của UBND tỉnh)

6

1.002856
Câp Giây phép liên vận giữa Việt Nam và Lào
^hu tục sô 21, Phân 11. Danh mục TTHC được sửa đồi, bổ sung, Phu luc
kèm theo Ọuyết định số 978/ỌĐ-UBND n^ày Ỉ8/6/2024 của ƯBND tinh)

Cấp, cấp lại
Giấy phép vận
tải liên vận giữa
Việt Nam và
Lào

1.002852
Câp lại Giây phép liên vận giữa Việt Nam và Lào
(Thủ tục số 22, Phần 11 Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung, Phụ ỉục
kèm theo Quyết định sỗ 978/QĐ-ƯBND n^ày Ỉ8/6/2024 của UBND tỉnỉĩ)

7

1.001777
Câp Giây phép đào tạo lái xe
Thủ tục sô 08, Phân 11. Danh mục TTHC được sửa đổi, bổ sung, Phụ ỉục
kèm theo Ọuyết định sể 978/QĐ-UBND màv Ỉ8/6/2024 của ƯBND tinh) Cấp Giấy phép

đào tạo lái xe,
cấp Giấy phép
xe tập lái

Quyết định số
1744/QĐ-BGTVT
Igày 31/12/2024 của
Bộ Giao thông vận tải.1.001735

Câp Giây phép xe tập lái
^hủ tục sỗ 06,^ Phần IL Danh mục TTHC được sửa đỗi, bổ sung, Phụ lục
kèm theo Qưyết định sổ 978/ỌĐ-ƯBND ngày 18/6/2024 của ƯBND tình)

V

IV. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI Bỏ

TT Mã TTHC Tên thủ tục hành chính Căn cứ pháp lý

1 1.010709

Ngừng khai thác tuyên, ngừng phương tiện hoạt động trên tuyến vận tải
hành khách cố định giữa Việt Nam, Lào và Campuchia
(Thủ tục sô 27,^ Phàn 11. Danh mục TTHC được sửa đổị bổ sung, Phụ lục
kèm theo Quyết định số 978/QĐ-UBND mày 18/6/2024 cùa UBND tính) Quyết định số 1743/QĐ-BGTVT

ngày 31/12/2024 của Bô Giao thông
vận

2 1.010710
Điêu chỉnh tân suât chạy xe trên tuyến Việt Nam, Lào và Campuchia
(Thủ tục sổ 29,^ Phản 11. Danh mục TTHC được sửa đổi, bỏ sung, Phụ ỉục
kèm theo Ọuyết định số 978/ỌĐ-ƯBND nsàv ỉ8/6/2024 của UBND tinũ)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T08:55:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!